
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 16. p ro s in c e  2 0 2 3 r Doucha Šikola advokáti s.r.o
N a š e  zn . 9 0 0 6 6 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5 Mezibranská 7
L is tů /p ř ílo h 2 /0

Praha
V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á 110 00
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. ID DS: <pfh9peq>
M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 2. le d n a  2 0 2 4

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále jen" SŽ"), obdržela dne 18. prosince 2023 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací ve věci VRT Praha-Brno-Břeclav,
VRT na území Středočeského kraje a kraje Vysočina. Konkrétně:

1) Žádáme o informace, zda byly na studii proveditelnosti VRT Praha - Brno - Břeclav po 
jejím schválení ze dne 25. 1. 2022 prováděny nějaké další práce, a pokud ano tak jaké.

2) Studie proveditelnosti VRT Praha - Brno - Břeclav nese datum 12/2020. Žádáme 
o informaci, zda tato studie proveditelnosti byla nebo bude nějakým způsobem 
aktualizována, aby byla zohledněna aktuální geopolitická, energetická, bezpečnostní 
a hospodářská situace.

3) Žádáme o informaci, zda se nevedou nějaká jednání o tom, že by Centrální komise 
Ministerstva dopravy ČR přehodnotila své závěry ze zápisu z 267. jednání Centrální 
komise Ministerstva dopravy k projektům infrastruktury železnic ze dne 25. ledna 
2022, s ohledem na válku na Ukrajině, na energetickou krizi a na razantní nárůst 
inflace.

4) Žádáme o informace o stavu přípravy VRT na území Středočeského kraje a kraje 
Vysočina. Prosíme o výpis jednotlivých úseků VRT a o stručné uvedení stavu přípravy 
realizace na úrovni územního plánování a na úrovni povolení stavby, tj. zda je ten který 
úsek vymezen v ZÚR nebo zda probíhá aktualizace ZÚR, zda proběhlo posouzení vlivů 
na životní prostředí na úrovni SEA a EIA, zda bylo zahájeno územní řízení či jiný typ 
povolovacího procesu, a jaké přípravné práce zde byly provedeny nebo jsou prováděny.

5) Žádáme o informaci, zda a jakým způsobem bude dotčeným obcím a vlastníkům 
kompenzováno zasažení území a nemovitostí trasou VRT."

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) žádosti SŽ sděluje, že na Studii proveditelnosti VRT Praha - Brno - Břeclav (dále 
jen „SP") po jejím schválení ze dne 25. ledna 2022 nebyly prováděny další práce.

K bodu 2) žádosti SŽ sděluje, že SP nebyla aktualizována a na aktualizaci SP se nepracuje.

K bodu 3) žádosti SŽ sděluje, že SŽ informace o jednáních Centrální komise Ministerstva 
dopravy ČR o přehodnocení závěrů ze zápisu z 267. jednání Centrální komise Ministerstva 
dopravy ČR k projektům infrastruktury železnic ze dne 25. ledna. 2022, s ohledem na válku na 
Ukrajině, na energetickou krizi a na razantní nárůst inflace, nemá.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



SŽ k výše uvedenému doplňuje, že informace byly dříve zveřejněny jako odpovědi témuž 
žadateli, viz https://www.spravazeleznic.cz/documents/50004227/50156832/01399+- 
+%C5%BE%C3%A1dost.pdf/c21e406f-5b67-46e1-b216-e93b468f5781

K bodu 4) žádosti SŽ sděluje, že i u tohoto dotazu lze odkázat v souladu s § 6 odst. 1 InfZ na 
již uveřejněnou informaci s tím, že ke dni vyřizování žádosti došlo ke změně stavu tak, že již 
nabyla účinnosti AZÚR č. 10 SK.

K bodu 5) žádosti SŽ sděluje, že kompenzace budou řešeny v souladu s právním řádem, 
zejména se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2

https://www.spravazeleznic.cz/documents/50004227/50156832/01399+-+%C5%BE%C3%A1dost.pdf/c21e406f-5b67-46e1-b216-e93b468f5781
https://www.spravazeleznic.cz/documents/50004227/50156832/01399+-+%C5%BE%C3%A1dost.pdf/c21e406f-5b67-46e1-b216-e93b468f5781

